
Local: Rua Silva Jardim, 103 - 13/09/2024

Assunto: Devolução de mercadoria apreendida

Despacho Indeferido

RICARDO OLIVEIRA DA FONSECA, Supervisor de
Fiscalização da Subprefeitura Mooca, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e diante do pedido de devolução de
mercadorias feito pelo Senhor FRANCISCO ANDRADE DE
SOUSA, considerando a Informação da SFISC/F/VP 117057406,
desta Subprefeitura, que acolhe como razão de decidir,
RESOLVE:

I. INDEFERIR o pedido inicial, da devolução da mercadoria
apreendida em 13/09/2024 na Rua Silva Jardim nº 103, referente a
Churrasqueira foi para destruição, nos termos do artigo 7º inciso
2º B, da Portaria nº 31/SUB-MO/2024.

II. ANOTA-SE, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

Documento: 117112200   |    Despacho indeferido

6046.2024/0011240-6

Interessado: LUCIANO BARBOSA DOS SANTOS

Assunto: Devolução de mercadoria apreendida

Despacho Indeferido

RICARDO OLIVEIRA DA FONSECA, Supervisor de
Fiscalização da Subprefeitura Mooca, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e diante do pedido de devolução de
mercadorias feito pelo Senhor LUCIANO BARBOSA DOS
SANTOS, considerando a Informação da SFISC/F/VP 117065623,
desta Subprefeitura, que acolhe como razão de decidir,
RESOLVE:

I. INDEFERIR o pedido inicial, da devolução da mercadoria
apreendida em 21/10/2024 na Rua da Mooca nº 2241, não são
objeto passíveis de devolução em virtude que estão enquadrados
no Artigo 7º, item 1 da Portaria nº 031/SUB-MO/2024 de 09 de
setembro de 2024

II. ANOTA-SE, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

Documento: 117111919   |    Comunique-se

6046.2024/0012720-9

Interessado: SILAS MUNIZ LEMES

CPF:443.408.898-06

Assunto: Devolução de mercadoria apreendida

COMUNIQUE-SE:

O interessado deverá apresentar comprovante de pagamento da
multa, sob pena de indeferimento por abandono.

UNIDADE TÉCNICA DE LICENCIAMENTOS

Documento: 117078449   |    Comunique-se

6030.2024/0005891-9 - SISACOE: Auto de Licença de
Funcionamento Integrado

Interessados: F SCODRO INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

COMUNIQUE-SE:

EXP .LIC.

Nos termos do artigo 16 parágrafos 1º e 2º do decreto 49.969/08,
comunicar o interessado, a apresentar os documentos indicados
abaixo no prazo de 30 (trinta) dias.

O comunique-se deverá ser atendido através do email:
licenciamentomooca@smsub.prefeitura.sp.gov.br

( X ) - Formulário completamente instruído e assinado pelo
representante legal do estabelecimento (Anexo 1 da Portaria
29/SMSP/2017) ALF de Baixo Risco; Esclarecer endereço
constam dois números, dois IPTU's, Rever áreas;

Subprefeitura Perus/Anhanguera

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS

Documento: 117103100   |    Notificação Orientativa

NOTIFICAÇÃO ORIENTATIVA
Auto de Fiscalização: 20-10043866 Processo:
6049.2024/3030026-6
IDENTIFICAÇÃO DO NOTIFICADO
Nome/Razão Social: ASS COMUN EM DEFESA DA QUALID
MORAD ACOMOR

LOCAL DA INFRAÇÃO

Rua: R MAR DO LABRADOR S/N, Complemento: 6
Bairro: JD NINHO VERDE CEP: 05215026 SQL: 212.009.0006-3
FATO CONSTITUTIVO
Imóvel, edificado ou não, que necessita de serviço de limpeza,
corte de mato, drenagem ou sendo utilizado como depósito de lixo,
detritos ou resíduos de qualquer espécie ou natureza. Artigo 1º e
Item A do Anexo Único da Lei 15.442, de 09/09/2011.
Irregularidade constatada por Agente Público.
NOTIFICACAO
(Em observação ao artigo 10-A da Lei Municipal nº 15.442, de 09
de setembro de 2011 e do artigo 98 da Lei Municipal nº 17.841, de
19 de agosto de 2022.) Os responsáveis por imóveis (edificados ou
não) lindeiros a vias ou logradouros públicos, são obrigados a
mantê-los limpos, capinados e drenados, respondendo, em
qualquer situação, pela sua utilização como depósito de lixo,
detritos ou resíduos de qualquer espécie ou natureza, de acordo
com as normas técnicas vigentes na Lei nº 15.442/2011 e em seu
Decreto Regulamentador nº 52.903/2012. Assim, fica Vossa
Senhoria ORIENTADA a promover limpeza do imóvel pelo prazo
de 30 (trinta) dias contados a partir da publicação resumida deste
documento no Diário Oficial da Cidade, nos termos do art. 100, §
4º da Lei nº 17.841/2022. Após o prazo concedido, a
Administração procederá nova vistoria e caso a irregularidade não
tenha sido sanada serão aplicadas as sanções legais com multas
reaplicáveis a cada 60 dias até a execução da manutenção
necessária.

Subprefeitura de Santana / Tucuruvi

COORDENADORIA DE GOVERNO LOCAL

Documento: 117122017   |    Despacho deferido

6017.2021/0021417-5 - ATA DA 25 ª REUNIÃO ORDINÁRIA
PRESENCIAL

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2.024 (dois mil e
vinte e quatro) às 19h00 foi realizada na Sala de Reuniões do
Gabinete da Subprefeitura de Santana / Tucuruvi, reunião ordinária
do Conselho Participativo Municipal do Distrito Santana /
Tucuruvi. A reunião teve início às dezenove horas do dia 17
(dezessete) de dezembro de 2.024 (dois mil e vinte quatro),
ocasião que a Coordenadora Aytalane Sales de Souza abriu os
trabalhos com a apresentação de todos os conselheiros que compõe
a mesa - Conselheiros: Coordenadora Aytalane Sales de Souza,
Conselheira Neusa Maria de Faria Perroni, Conselheira Camila
Patrício, além dos representantes da Subprefeitura de Santana-
Tucuruvi: Luciana Carla Gomes

Pautas do dia: Aprovação da obra de revitalização da praça
Heróis da Febe (Orçamento 2025).

Item DESCRIÇÃO E
LOCAL DISTRITO ESTIMATIVA DE

VALOR JUSTIFICATIVA

Revitalização da
praça Heróis da

Febe

1
Revitalização da
praça Heróis da

Febe
Tucuruvi 5.200.000,00

Cartão de visita da
região de

Santana/Tucuruvi
onde hoje encontra-
se sem destinação e
uso diário para os
munícipes desta

região usufruírem.
Revitalização do

espaço
contemplando

novas áreas de lazer
como quadras, pista

de skate, pista de
corrida e etc.
(Conforme

apresentado no
projeto)

TOTAL 5.200.000,00

TOTAL GERAL 5.200.000,00

Continuação da ATA nº 2º REUNIÃO PLENÁRIA
EXTRAORDINÁRIA

Intercorrências da reunião:

As 19:30 horas e 21:30 minutos, estando todos de acordo com a
proposta de obra acima apresentadas a reunião foi encerrada pela
coordenadora Aytalane Sales de Souza.

_________________________________________________

Aytalane Sales De Souza

Coordenadora - CPM/ST

_________________________________________________

Neusa Maria de Faria Perroni

Conselheiro - CPM/ST

_________________________________________________

Camila Patricio

Conselheiro - CPM/ST

_________________________________________________

Luciana Carla Gomes

Coordenadora do governo local

Documento: 117121716   |    Despacho deferido

6052.2024/0000910-1 - CONSELHO PARTICIPATIVO
MUNICIPAL SANTANA / TUCURUVI

CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL SANTANA /
TUCURUVI
ATA DA 24ª REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL
Data: 19/11/2024
Horário: Das 19h30 às 21:30
Local: Subprefeitura Santana Tucuruvi
Participantes:
 Membros do Conselho Participativo: Secretaria Camila Patricio
e Neusa Perroni
 Interlocutora: Luciana (Subprefeitura Santana/Tucuruvi)
 Munícipe: João Santo
Pauta:
1. Abertura da Reunião
 A reunião foi aberta pela Secretaria Camila Patricio, que iniciou
comentando a necessidade de deliberar projetos para PLOA 2025
conforme e-mail recebido da Casa Civil.
 Pelo baixo quórum decidiu transferir mais pra frente para que
houvesse
participação social expressiva.
 A Interlocutora Luciana, apresentou a sobra de recurso de uma
obra que
ficou abaixo do valor médio da licitação e informou que
deveríamos
deliberar o recurso para uma outra obra para não ser perdido. Em
razão
dos acidentes que vem acontecendo na Rua do mercado municipal
do
Tucuruvi, foi sugerido que o recurso fosse destinado a segurança
do local
conforme ata anexa.
 Sem mais assuntos a reunião foi encerrada.
2. Encerramento
 A reunião foi encerrada às 20hs pela falta de participação social.
Sem mais dúvidas ou questionamentos dos presentes.
________________________________
________________________________
Aytalane Sales de Souza Camila Patricio

SUPERVISÃO TÉCNICA DE USO DO SOLO E
LICENCIAMENTO

Documento: 117010619   |    Despacho indeferido

6052.2024/0001630-2 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Despacho indeferido

Interessados: KSK ENGENHARIA E PREVENÇÃO CONTRA
INCENDIO LTDA

CNPJ: 02.871.006/0001-60

INDEFIRO, nos termos da Lei 16.402/2016, Decreto 49.969/08,
Artigo 18 - Inciso I: não atendimento do comunique-se publicado
no D.O.C em 22/11/2024.

UNIDADE TÉCNICA DE LICENCIAMENTO

Documento: 117100561   |    Comunique-se

6058.2024/0002113-9 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: AUTO POSTO LIDER AGUA FRIA LTDA

COMUNIQUE-SE: NOS TERMOS DO ARTIGO 16 DO
DECRETO 49.969/08, FICA O INTERESSADO COMUNICADO
QUE DEVERÁ, NO PRAZO DE 30 DIAS: - APRESENTAR O
CADASTRO DE TANQUE DE ARMAZENAGEM, BOMBA,
FILTRO DE COMBUSTÍVEL E EQUIPAMENTOS AFINS; -
APRESENTAR O CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE.

Subprefeitura de Santo Amaro

UNIDADE TÉCNICA DE CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO

Documento: 117023915   |    Demonstrativo de Compras

PROCESSO 6053.2023/0001989-5

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

Demonstrativo de Compras Efetuadas e dos Serviços Contratados
pela Subprefeitura Santo Amaro (Unidade Orçamentária 54.10),
relativo ao mês de Dezembro/2024, de acordo com a Lei Federal
14.133/2021 e o Artigo 116 - L.O.M.S.P.

359 - São Paulo, 69 (328) _____________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 30 de dezembro de 2024


